
МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа» 

Приказ 

28.01.2022                                                                                                                                            №9 

«о внесении изменений в календарный учебный  

график начального общего образования на 2021-2022 учебный год» 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Кемеровской 

области – Кузбассу от 26.08.2021 №14 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и 

ОРВИ в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемическом сезоне 2021-2022 гг.», письмом 

управления образования АНМР №1626 от 03.12.2021 г., в целях выполнения учебного плана, 

образовательных программ начального общего образования 1-х классов в полном объеме. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график начального общего образования на 2021-

2022 учебный год, раздел сроки и продолжительность каникул (1 класс) (Приложение 1). 

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся 1-х классов и их родителей 

(законных представителей) информацию об изменении годового календарного учебного 

графика начального общего образования на 2021-2022 учебный год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Казначееву 

Е. А. 

 
Приложение 1 

к приказу № 9 от 28.01.2022 

 сроки и продолжительность каникул 

1 классы 

Каникулярный 

период 

Даты Продолжительность каникул в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 1.11.2021 9.11.2021 9 

Зимние каникулы 27.12.2021 9.01.2022 14 

Дополнительные 

каникулы 

31.01.2022 06.02.2022 7 

Весенние каникулы 21.03.2022 27.03.2022 7 

Летние каникулы 26.05.2022 31.08.2022 98 

итого 135 

 


		2022-01-29T18:52:15+0700
	Румынская Е.В.




